Bé X©y dùng

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số           /BXD-TCCB

V/v  ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh về các lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc ngành Xây dựng
	               Hà Nội, ngày      tháng      năm 2018

Kính gửi: - Bộ Nội vụ, Bộ Tư pháp;

 - Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Căn cứ Luật ban hành văn bản pháp luật số 80/2015/QH13; Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ; Nghị định số Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Bộ Xây dựng dự thảo Thông tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh về các lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc ngành Xây dựng.
Bộ Xây dựng gửi Quý cơ quan dự thảo Thông tư nêu trên. Nội dung dự thảo Thông tư được đăng tải ở trang mục “ Dự thảo văn bản quy phạm pháp luật“ trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Xây dựng tại địa chỉ http://www.xaydung.gov.vn. Trân trọng đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, có ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo Thông tư để Bộ Xây dựng tổng hợp, hoàn thiện và sớm ban hành.
Văn bản góp ý của Quý cơ quan đề nghị gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 20/10/2018; đồng thời được gửi về địa chỉ thư điện tử bxd.tccb@gmail.com.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- BT. Phạm Hồng Hà (để báo cáo);
- Trung tâm Thông tin (để thực hiện);

- Lưu: VT, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Nguyễn Văn Sinh

	  Bé X©y dùng

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v  ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh về các lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc ngành Xây dựng
	               Hà Nội, ngày      tháng      năm 2018

Kính gửi:
Các đơn vị hành chính trực thuộc Bộ
Căn cứ Luật ban hành văn bản pháp luật số 80/2015/QH13; Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ; Nghị định số Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Vụ Tổ chức cán bộ chủ trì xây dựng dự thảo Thông tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh về các lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc ngành Xây dựng.
Vụ Tổ chức cán bộ gửi các đơn vị dự thảo Thông tư nêu trên. Nội dung dự thảo Thông tư được đăng tải ở trang mục “ Dự thảo văn bản quy phạm pháp luật“ trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Xây dựng tại địa chỉ http://www.xaydung.gov.vn. Trân trọng đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, có ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo Thông tư gửi về Vụ Tổ chức cán bộ để tổng hợp, hoàn thiện và báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Văn bản góp ý của Quý cơ quan đề nghị gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 30/09/2018; đồng thời được gửi về địa chỉ thư điện tử bxd.tccb@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: TCCB.
	TM. VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hà Mạnh Hoạt

PAGE
2